

Voorwaardenvergelijking Verzuimpakket Werkgever – module WGA Eigenrisicodragen Los

De voorwaarden voor de module WGA Eigenrisicodragen Los zijn aangepast. Voor jou gelden de nieuwe voorwaarden 1316-17 op 1 januari 2026. Hieronder vind je een overzicht van de belangrijkste wijzigingen ten opzichte van voorwaarden 1316-07.

Omschrijving

A. Module WGA Eigenrisicodragen

Inleiding	Er is een inleiding toegevoegd.
Hoofdstuk 1 Wat is verzekerd?	In dit hoofdstuk staat wat verzekerd is. Alles wat speelt rond de garantie(verklaring) staat nu ook in dit hoofdstuk. Al deze onderwerpen stonden voorheen verspreid in de polisvoorwaarden.
Hoofdstuk 2 Wat is niet verzekerd?	We omschrijven het inlooprisico uitgebreider dan voorheen. Artikel 2.3 Dit is een nieuw artikel in de polisvoorwaarden. We leggen uit wat er gebeurt en wat jij moet doen als je arbeid laat verrichten door een natuurlijke persoon met wie je geen arbeidsovereenkomst hebt en deze persoon met terugwerkende kracht wordt aangemerkt als een werknemer van jou die verplicht verzekerd is voor de WIA.
Hoofdstuk 3 Je vergoeding	Artikel 3.3 Wanneer heb je geen recht op vergoeding? We omschrijven Molest en Atoomkernreacties volledig in dit artikel en niet langer in een bijlage bij de polisvoorwaarden. Bij Molest zijn er een aantal tekstuele aanpassingen doorgevoerd om het artikel duidelijker te maken. Inhoudelijk wijzigt het artikel niet. We hebben de uitsluiting 'Opzet of grove schuld van u of uw werknemer' vervangen door een nieuwe opzet(uitsluiting). Artikel 3.4: Beperking vergoeding bij terrorisme We omschrijven de beperking van onze vergoeding bij terrorisme uitgebreider.
Hoofdstuk 4 Wanneer start je verzekering?	Eerder stond dit onderwerp verspreid in de polisvoorwaarden. Het staat nu op één plek.
Hoofdstuk 5 Stopzetten van je verzekering	Artikel 5.1: Wat gebeurt er als jij of wij je verzekering stopzet(ten)? (uitlooprisico) We hebben 'uitlooprisico' aan dit hoofdstuk toegevoegd.
B. Algemene voorwaarden	C. Algemene voorwaarden is B. Algemene voorwaarden geworden. B. Module Dienstverlening is C. Module Dienstverlening geworden.
Artikel 1.3.1.3 Maandelijks controle	We kunnen je vragen om maandelijks je openstaande ziekmelding(en) te controleren.
Artikel 1.5 Samenwerking met een (arbo)dienstverlener	Er is aan dit artikel toegevoegd dat je verplicht bent om een door ons aangewezen dienstverlener mandaat te geven om namens jou op te treden als zelfstandig bestuursorgaan als je werknemer ziek of arbeidsongeschikt is (als dit nodig is).
Artikel 1.6.2 t/m 1.6.5 Is iemand aansprakelijk voor de arbeidsongeschiktheid van een verzekerde werknemer?	We omschrijven uitgebreider wat je moet doen als de arbeidsongeschiktheid van je (ex-) werknemer is veroorzaakt door een aansprakelijke derde partij. En wat de gevolgen zijn als je dat niet doet.

Artikel 1.6.4 We verhalen zelf onze vergoedingen op de aansprakelijke derde partij	We verhalen alleen onze vergoeding op een aansprakelijke derde partij. De kosten die je zelf maakt (bijvoorbeeld voor re-integratie), verhalen we niet voor jou. Deze kosten kun je zelf verhalen op de aansprakelijke derde partij. Bijvoorbeeld met behulp van je rechtsbijstandverzekering of een juridische dienstverlener.
Artikel 2.3	We omschrijven uitgebreider dan voorheen de werking van onze premie-systematieken.
Artikel 2.5 Wanneer betaal je de premie?	We hebben 'Automatische incasso' en 'Andere betaalwijze' in dit artikel opgenomen.
Artikel 2.6 Wat als je de premie niet of niet op tijd betaalt?	We omschrijven uitgebreider dan voorheen wat gebeurt als de premie niet of niet op tijd wordt betaald.
Hoofdstuk 3 Wijziging van het premiepercentage en/of de polivoorwaarden	We pasten de tekst aan om het artikel duidelijker te maken.
Artikel 5.3 Wanneer kunnen we de verzekering tijdens de contracttermijn stopzetten?	<u>Bij fraude</u> We verwijzen naar het nieuwe artikel 6.7 waarin we omschrijven wat fraude is en wat wij doen bij een vermoeden van fraude. <u>Als je je verplichtingen uit deze verzekering niet nakomt.</u> Wij hebben dit artikel toegevoegd.
Artikel 6.1 Waarop is de verzekering gebaseerd?	We omschrijven uitgebreider dan voorheen hoe belangrijk het is om juiste en volledige gegevens aan te leveren en wat de gevolgen zijn als dit niet gebeurt.
Artikel 6.2 (Inter)nationale wet- en regelgeving	Er zijn een aantal tekstuele aanpassingen gedaan om het artikel duidelijker te maken.
Artikel 6.2.2 Toetsing Sanctiewet tijdens de looptijd van je verzekering	We hebben dit artikel uitgebreid met een toetsing Sanctiewet tijdens de looptijd van je verzekering. We controleren tijdens de looptijd van je verzekering of jij of andere belanghebbenden op een nationale of internationale sanctielijst staan. Is dit het geval? Dan kun je niet langer recht hebben op een vergoeding uit de verzekering. Het kan ook zijn dat je verzekering niet meer geldt. In een aantal gevallen mogen we je verzekering tijdens de contractperiode opzeggen. Daarbij geldt een opzegtermijn van twee maanden. Je leest meer over de mogelijke gevolgen in het artikel in de voorwaarden.
Artikel 6.3.2 Persoonsgegevens van je werknemers	In dit artikel is opgenomen dat je je werknemers actief op de hoogte brengt dat voor deze verzekering persoonsgegevens van hen met ons worden gedeeld en dat wij deze gegevens voor deze verzekering verwerken. En dat je je werknemers ook actief op de hoogte brengt over de Gedragscode Verwerking Persoonsgegevens Verzekeraars en ons eigen Privacy statement (zie artikel 6.3.3 van de algemene voorwaarden).
Artikel 6.4 Geven we gegevens ook aan anderen door?	Er zijn een aantal tekstuele aanpassingen gedaan om het artikel duidelijker te maken.
Artikel 6.5 Is het mogelijk de rechten uit deze verzekering over te dragen?	Dit artikel verdwijnt.

Artikel 6.7

Wat doen wij bij fraude?

Er is een apart artikel over fraude toegevoegd. We leggen uit wat fraude is en wat wij doen bij een vermoeden van fraude.

Artikel 6.8

Heb je een klacht?

Er zijn een aantal tekstuele aanpassingen gedaan om het artikel duidelijker te maken.

Hoofdstuk 9

Voorwaarden juridische bijstand

Dit artikel verdwijnt

Vanaf 1 januari 2026 kun je geen gebruik meer maken van juridische bijstand zoals omschreven in artikel 9 van je huidige polisvoorwaarden (1316-07). Deze juridische bijstand vervalt op 1 januari 2026.

De volgende vormen van rechtsbijstand vervallen per die datum:

- Juridische bijstand bij het verhalen van je loondoorbetalingsplicht door ziekte op een wettelijk aansprakelijke derde partij;
- Juridische bijstand aan de verzekerde werknemer bij verhaal van schade aan zijn persoon en daarmee samenhangende zaakschade, ontstaan door ziekte op een wettelijk aansprakelijke derde partij;
- Juridische bijstand bij verhaal van de op grond van de WIA en de daarop gebaseerde bepalingen gemaakte kosten, op een wettelijk aansprakelijke derde partij;
- Juridische bijstand bij het indienen van bezwaar en zo nodig beroep tegen besluiten over toekenning, herleving, herziening, intrekking of weigering van een WGA-uitkering aan een van je werknemers;
- Juridische bijstand bij bezwaar en beroep van een werknemer tegen een besluit van jou als eigen risicodragers voor de WGA om in verband met de uitvoering van de WIA de WGA-uitkering gedeeltelijk en blijvend, geheel en tijdelijk of gedeeltelijk en tijdelijk te weigeren;
- Juridische bijstand als je door een werknemer wordt aangesproken op grond van de wettelijke verplichting tot loondoorbetaling bij ziekte.

Ook vervallen op 1 januari 2026:

- De mogelijkheid van mediation zoals benoemd in artikel 9.2.2.4 Mediation.
- De mogelijkheid van eenmalig gratis juridisch advies zoals benoemd in artikel 9.2.5 Juridisch advies.

Goed om te weten

Vanaf 1 januari 2026 blijven we je helpen met een aantal diensten die nu nog onderdeel zijn van de module juridische bijstand. Vanuit de module Dienstverlening kun je dan een beroep doen op:

- Ondersteuning bij het indienen van bezwaar en beroep op UWV-beschikkingen
 - Ondersteuning bij het aanvragen van een herbeoordeling bij UWV
 - Ondersteuning bij het uitvoeren van je rol als zelfstandig bestuursorgaan (ZBO)
-

C. Module Dienstverlening

B. Module Dienstverlening is C. Module Dienstverlening geworden.

Artikel 1.3

Soorten dienstverlening

De module Juridische bijstand vervalt op 1 januari 2026.

De module Dienstverlening is uitgebreid met:

- Ondersteuning bij het indienen van bezwaar en beroep op UWV-beschikkingen.
 - Ondersteuning bij het aanvragen van een herbeoordeling bij UWV.
 - Ondersteuning bij het uitvoeren van je rol als zelfstandig bestuursorgaan (ZBO).
-